

|                                                                                                                                                                                                                                  |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
|                                                                                                                                                  |           | <b>Solicitação por Licitação</b>                                                |  | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b>                         |          | Pág. 1<br>de 25                                                                                                          |                 |
| <b>Número</b><br><b>236</b><br><br><b>Ano</b><br><b>2023</b>                                                                                                                                                                     |           | <b>Unidade Funcional Orçamentária:</b><br><br><b>Unidade Funcional Gestora:</b> |  | <b>3.0.13.00/GESA - GERÊNCIA SOCIOAMBIENTAL</b><br><br><b>3.0.13.00/GESA - GERÊNCIA SOCIOAMBIENTAL</b> |          | <b>PARA USO DA CPL</b><br><br><b>Nº Licitação:</b> _____<br><b>Data:</b> ____ / ____ de ____<br><b>Hora:</b> ____ : ____ |                 |
| <b>Descrição:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA O DESENVOLVIMENTO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOTERRITORIAL (PDST) DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA INTEGRADO DO PIAUITINGA                               |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>MODALIDADE DE LICITAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| (LN) LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS - (Valor Limite R\$ 0,00)                                                                                                                                     |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>OBJETO</b>                                                                                                                                                                                                                    |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| Prestação de serviço para o desenvolvimento do Plano de Desenvolvimento Socioterritorial (PDST) da Obra de Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água Integrado do Piauitinga com o fornecimento de todo material necessário. |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO</b>                                                                                                                                                                                                    |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias.                                                                                                                                                                               |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>EXECUÇÃO / ENTREGA</b>                                                                                                                                                                                                        |           |                                                                                 |  | <b>CRITÉRIO DE JULGAMENTO</b>                                                                          |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>Prazo:</b> 365 DIAS                                                                                                                                                                                                           |           |                                                                                 |  | MENOR PREÇO GLOBAL                                                                                     |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>ENTREGA</b>                                                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>Condição de Entrega:</b><br>NÃO EXIGIDO                                                                                                                                                                                       |           |                                                                                 |  | <b>Local de Entrega:</b>                                                                               |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>TIPO DE PROJETO</b>                                                                                                                                                                                                           |           |                                                                                 |  | <b>REGIME DE EXECUÇÃO</b>                                                                              |          |                                                                                                                          |                 |
| NÃO EXIGIDO                                                                                                                                                                                                                      |           |                                                                                 |  | EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL                                                                            |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>VALORES DA SOLICITAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                    |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>Preço Máximo:</b> 0,00                                                                                                                                                                                                        |           |                                                                                 |  | <b>Valor Orçado na Planilha:</b> 467.413,16                                                            |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>JUSTIFICATIVA</b>                                                                                                                                                                                                             |           |                                                                                 |  | <b>OBSERVAÇÕES</b>                                                                                     |          |                                                                                                                          |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                  |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA</b>                                                                                                                                                                                                |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>Ano</b>                                                                                                                                                                                                                       | <b>FR</b> | <b>Natureza de Despesa</b>                                                      |  |                                                                                                        | <b>%</b> | <b>Comprometido</b>                                                                                                      |                 |
| 2023                                                                                                                                                                                                                             | 20        | 400.01 - SISTEMAS DE ÁGUA                                                       |  |                                                                                                        | 50,00    | 233.706,58                                                                                                               |                 |
| 2024                                                                                                                                                                                                                             | 20        | 400.01 - SISTEMAS DE ÁGUA                                                       |  |                                                                                                        | 50,00    | 233.706,58                                                                                                               |                 |
| <b>FORNECEDORES (informação não-obrigatória)</b>                                                                                                                                                                                 |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |
| <b>CPF/CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                  |           | <b>Nome</b>                                                                     |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          | <b>Proposta</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                  |           |                                                                                 |  |                                                                                                        |          |                                                                                                                          |                 |

|                                                                                                              |                                                                                                 |                                                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>ASSINATURAS</b>                                                                                           |                                                                                                 |                                                                                              |
| <b>Gerente da Unidade</b> ____ / ____ / ____<br><br><b>MARIO LEO DE OLIVEIRA RODRIGUES</b><br>3.0.13.00/GESA | <b>Diretor da Área</b> ____ / ____ / ____<br><br><b>KLEBER CURVELO FONTES</b><br>3.0.00.00/DMAE | <b>Diretor Presidente</b> ____ / ____ / ____<br><br><b>LUCIANO GOIS PAUL</b><br>1.0.00.00/PR |

|  |                                                                                                                                        | <b>Solicitação por Licitação</b> |        |             | Mês/Ano Base: FEV/22<br>Emissão: 16/05/2023<br>Liberação: |  | Pág. 2<br>de 25 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------|-------------|-----------------------------------------------------------|--|-----------------|--|
| PLANILHA DA SOLICITAÇÃO                                                         |                                                                                                                                        |                                  |        |             |                                                           |  |                 |  |
| Item                                                                            | Descrição                                                                                                                              | Un.                              | Quant. | Valor Unit. | Subtotal                                                  |  |                 |  |
| 001                                                                             | EIXO I - MOBILIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E FORTALECIMENTO SOCIAL                                                                              |                                  |        |             |                                                           |  |                 |  |
| 001.001                                                                         | ATIVIDADE 01: ATUALIZAÇÃO DO MAPEAMENTO DAS ÁREAS DE INTERVENÇÃO                                                                       |                                  |        |             |                                                           |  |                 |  |
| 001.001.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR(A)                                                                                                      | HT                               | 30     | 90,000      | 2.700,00                                                  |  |                 |  |
| 001.001.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                      | HT                               | 30     | 80,000      | 2.400,00                                                  |  |                 |  |
| 001.001.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                        | HT                               | 15     | 50,000      | 750,00                                                    |  |                 |  |
| 001.001.004                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                   | HT                               | 30     | 20,000      | 600,00                                                    |  |                 |  |
| 001.002                                                                         | ATIVIDADE 02: PLANEJAMENTO GERAL DAS AÇÕES DO PDST                                                                                     |                                  |        |             |                                                           |  |                 |  |
| 001.002.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR(A)                                                                                                      | HT                               | 8      | 90,000      | 720,00                                                    |  |                 |  |
| 001.002.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                      | HT                               | 8      | 80,000      | 640,00                                                    |  |                 |  |
| 001.002.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                                  | HT                               | 8      | 50,000      | 400,00                                                    |  |                 |  |
| 001.002.004                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                   | HT                               | 8      | 20,000      | 160,00                                                    |  |                 |  |
| 001.003                                                                         | ATIVIDADE 03: SEMINARIO DE APRESENTAÇÃO DO PDST, SOBRE A SITUAÇÃO DAS NASCENTES DO PIAUITINGA E O GERENCIAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS NO |                                  |        |             |                                                           |  |                 |  |
| 001.003.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL COORDENADOR(A)                                                                                                       | HT                               | 8      | 90,000      | 720,00                                                    |  |                 |  |
| 001.003.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                      | HT                               | 8      | 80,000      | 640,00                                                    |  |                 |  |
| 001.003.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                                  | HT                               | 8      | 50,000      | 400,00                                                    |  |                 |  |
| 001.003.004                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                   | HT                               | 8      | 20,000      | 160,00                                                    |  |                 |  |
| 001.003.005                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                     | HT                               | 8      | 20,000      | 160,00                                                    |  |                 |  |
| 001.003.006                                                                     | PALESTRANTE ENGENHEIRO(A) AMBIENTAL E SANITÁRIO - (SINAPI - 91678                                                                      | H                                | 4      | 150,480     | 601,92                                                    |  |                 |  |
| 001.003.007                                                                     | LOCAÇÃO CARRO/MOTO DE SOM                                                                                                              | H                                | 8      | 62,500      | 500,00                                                    |  |                 |  |
| 001.003.008                                                                     | GRAVAÇÃO DE MÍDIA (ÁUDIO PARA DIVULGAÇÃO)                                                                                              | un                               | 2      | 62,500      | 125,00                                                    |  |                 |  |
| 001.003.009                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, 150 MM, PAPEL COUCHÊ 150G, 4 X 0 CORES                                | 100 Xun                          | 220    | 1,310       | 288,20                                                    |  |                 |  |

|                                                                                 |                                                                                                                                                                                                            |                                  |     |        |                                                                                |  |                               |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------|--|
|  |                                                                                                                                                                                                            | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | <b>Pág. 3</b><br><b>de 25</b> |  |
| 001.003.010                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTAZES, A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, 4 X 0 CORES                                                                                                                 | un                               | 20  | 7,030  | 140,60                                                                         |  |                               |  |
| 001.003.011                                                                     | CANETA ECOLOGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRAFICA AZUL ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES                                                              | un                               | 200 | 4,060  | 812,00                                                                         |  |                               |  |
| 001.003.012                                                                     | LÁPIS ECOLÓGICO C/ SEMENTE RESINADA, REDONDO, N°2 GRAFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4 X 0 CORES                                                                         | un                               | 200 | 4,780  | 956,00                                                                         |  |                               |  |
| 001.003.013                                                                     | ECOBAG, EM LONA DE ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENÇÕES 33X47 CM (VERTICAL), IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                                                               | un                               | 200 | 20,880 | 4.176,00                                                                       |  |                               |  |
| 001.003.014                                                                     | SQUEEZE 500 ML PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUI DETALHE EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPA DE BICO (SILICONE) ROSQUEÁVEL, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20 CMX6,5 CMX21,9 CM, PESO APROXIMADO 44 G | un                               | 200 | 13,750 | 2.750,00                                                                       |  |                               |  |
| 001.003.015                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHE 115 G, DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM                                                                                                               | un                               | 220 | 5,750  | 1.265,00                                                                       |  |                               |  |
| 001.003.016                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75 G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, CAPA DURA ENCADERNADO, 7X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES.                                                                               | un                               | 220 | 16,250 | 3.575,00                                                                       |  |                               |  |
| 001.003.017                                                                     | LANCHE                                                                                                                                                                                                     | un                               | 200 | 10,640 | 2.128,00                                                                       |  |                               |  |
| 001.004                                                                         | ATIVIDADE 04: REUNIÃO DE APRESENTAÇÃO DAS AÇÕES PROPOSTAS NO PDST PARA A COOPERATIVA DOS AGENTES AUTÔNOMOS DE RECICLAGEM DE LAGARTO                                                                        |                                  |     |        |                                                                                |  |                               |  |
| 001.004.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                         | HT                               | 2   | 90,000 | 180,00                                                                         |  |                               |  |
| 001.004.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                          | HT                               | 2   | 80,000 | 160,00                                                                         |  |                               |  |
| 001.004.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                                                                                            | HT                               | 2   | 50,000 | 100,00                                                                         |  |                               |  |
| 001.004.004                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                         | HT                               | 2   | 20,000 | 40,00                                                                          |  |                               |  |
| 001.004.005                                                                     | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                               | un                               | 20  | 4,060  | 81,20                                                                          |  |                               |  |
| 001.004.006                                                                     | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, N° 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                       | un                               | 10  | 4,780  | 47,80                                                                          |  |                               |  |
| 001.004.007                                                                     | ECOBAG, EM LONA DE ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENSSÕES 33X47 CM (VERTICAL), IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                                                              | un                               | 10  | 20,880 | 208,80                                                                         |  |                               |  |
| 001.004.008                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75 G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, CAPA DURA ENCADERNADO, 7X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                                | un                               | 30  | 16,250 | 487,50                                                                         |  |                               |  |
| 001.004.009                                                                     | LANCHE                                                                                                                                                                                                     | un                               | 30  | 10,640 | 319,20                                                                         |  |                               |  |
| 001.005                                                                         | ATIVIDADE 05: REUNIÃO PARA FORMAÇÃO DE PROTEÇÃO AS NASCENTES DO PIAUITINGA                                                                                                                                 |                                  |     |        |                                                                                |  |                               |  |
| 001.005.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                         | HT                               | 2   | 90,000 | 180,00                                                                         |  |                               |  |
| 001.005.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                          | HT                               | 2   | 80,000 | 160,00                                                                         |  |                               |  |
| 001.005.003                                                                     | PAPEL (A4)                                                                                                                                                                                                 | RES                              | 1   | 23,650 | 23,65                                                                          |  |                               |  |

|                                                                                  |                                                                                                                             |                                  |    |         |                                                                               |  |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|
|  |                                                                                                                             | <b>Solicitação por Licitação</b> |    |         | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberção:</b> |  | Pág. 4<br>de 25 |
| 001.005.004                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, 100X150 MM, PAPEL COUCHÊ 150 G, 4X0 CORES                    | un                               | 50 | 1,310   | 65,50                                                                         |  |                 |
| 001.005.005                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHE 115 G, DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM                                | 2 un                             | 50 | 5,750   | 287,50                                                                        |  |                 |
| 001.005.006                                                                      | LANCHE                                                                                                                      | un                               | 50 | 10,640  | 532,00                                                                        |  |                 |
| <b>001.006</b>                                                                   | <b>ATIVIDADE 06: ASSEMBLÉIAS PARA FORMAÇÃO DA COMISSÃO DE PROTEÇÃO ÀS NASCENTES PIAUITINGA</b>                              |                                  |    |         |                                                                               |  |                 |
| 001.006.001                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR(A)                                                                                          | HT                               | 4  | 90,000  | 360,00                                                                        |  |                 |
| 001.006.002                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                           | HT                               | 4  | 80,000  | 320,00                                                                        |  |                 |
| 001.006.003                                                                      | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                             | HT                               | 4  | 50,000  | 200,00                                                                        |  |                 |
| 001.006.004                                                                      | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                        | HT                               | 4  | 20,000  | 80,00                                                                         |  |                 |
| 001.006.005                                                                      | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                          | HT                               | 4  | 20,000  | 80,00                                                                         |  |                 |
| 001.006.006                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHE 115 G, DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM                                | 2 un                             | 50 | 5,750   | 287,50                                                                        |  |                 |
| 001.006.007                                                                      | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75 G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, CAPA DURA ENCADERNADO, 7X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES | un                               | 30 | 16,250  | 487,50                                                                        |  |                 |
| 001.006.008                                                                      | LANCHE                                                                                                                      | un                               | 50 | 10,640  | 532,00                                                                        |  |                 |
| <b>001.007</b>                                                                   | <b>ATIVIDADE 07: CAPACITAÇÃO PARA COMISSÃO DE PROTEÇÃO ÀS NASCENTES PIAUITINGA</b>                                          |                                  |    |         |                                                                               |  |                 |
| 001.007.001                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR(A)                                                                                           | HT                               | 8  | 90,000  | 720,00                                                                        |  |                 |
| 001.007.002                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                           | HT                               | 8  | 80,000  | 640,00                                                                        |  |                 |
| 001.007.003                                                                      | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                             | HT                               | 8  | 50,000  | 400,00                                                                        |  |                 |
| 001.007.004                                                                      | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                        | HT                               | 8  | 20,000  | 160,00                                                                        |  |                 |
| 001.007.005                                                                      | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                          | HT                               | 8  | 20,000  | 160,00                                                                        |  |                 |
| 001.007.006                                                                      | PALESTRANTE - ENGENHEIRO(A) AMBIENTAL E SANITÁRIO - (SINAP - 91678)                                                         | H                                | 4  | 150,480 | 601,92                                                                        |  |                 |
| 001.007.007                                                                      | LANCHE                                                                                                                      | un                               | 50 | 10,640  | 532,00                                                                        |  |                 |
| 001.007.008                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDA 4X4 CORES                                  | un                               | 10 | 28,750  | 287,50                                                                        |  |                 |
| 001.007.009                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHE 115 G, DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM                                | 2 un                             | 20 | 5,750   | 115,00                                                                        |  |                 |

|                                                                                 |                                                                                                                                              |                                  |     |        |                                                                                |  |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|--|
|  |                                                                                                                                              | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 5<br>de 25 |  |
| 001.007.010                                                                     | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4X0 CORES | un                               | 30  | 4,060  | 121,80                                                                         |  |                 |  |
| 001.007.011                                                                     | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES         | un                               | 10  | 4,780  | 47,80                                                                          |  |                 |  |
| 001.007.012                                                                     | ECOBAG, EM LONA DE ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENSSÕES 33X47 CM(VERTICAL), IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                 | un                               | 10  | 20,880 | 208,80                                                                         |  |                 |  |
| 001.007.013                                                                     | CAMISA, MODELO BÁSICO, ALGODÃO/POLIÉSTER, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, SUBLIMADA, TAMANHO VARIADOS EM P, M, G E GG                             | un                               | 10  | 47,500 | 475,00                                                                         |  |                 |  |
| 001.007.014                                                                     | BONÉ PERSONALIZADO DE TACTEL, MODELO AMERICANO, EM SILK, 4 CORES                                                                             | un                               | 10  | 28,750 | 287,50                                                                         |  |                 |  |
| 001.007.015                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75 G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, CAPA DURA, ENCADERNADO, 7X10 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES                 | un                               | 10  | 16,250 | 162,50                                                                         |  |                 |  |
| 002                                                                             | EIXO II - ACOMPANHAMENTO E GESTÃO SOCIAL DA INTERVENÇÃO                                                                                      |                                  |     |        |                                                                                |  |                 |  |
| 002.001                                                                         | ATIVIDADE 08: REUNIÕES COMUNITÁRIAS                                                                                                          |                                  |     |        |                                                                                |  |                 |  |
| 002.001.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR(A)                                                                                                           | HT                               | 20  | 90,000 | 1.800,00                                                                       |  |                 |  |
| 002.001.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                            | HT                               | 20  | 80,000 | 1.600,00                                                                       |  |                 |  |
| 002.001.003                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                         | HT                               | 20  | 20,000 | 400,00                                                                         |  |                 |  |
| 002.001.004                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                           | HT                               | 20  | 20,000 | 400,00                                                                         |  |                 |  |
| 002.001.005                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                              | HT                               | 20  | 50,000 | 1.000,00                                                                       |  |                 |  |
| 002.001.006                                                                     | LANCHE                                                                                                                                       | un                               | 500 | 10,640 | 5.320,00                                                                       |  |                 |  |
| 002.001.007                                                                     | CARRO/MOTO DE SOM                                                                                                                            | H                                | 20  | 62,500 | 1.250,00                                                                       |  |                 |  |
| 002.001.008                                                                     | GRAVAÇÃO DE MÍDIA (ÁUDIO PARA DIVULGAÇÃO)                                                                                                    | un                               | 10  | 62,500 | 625,00                                                                         |  |                 |  |
| 002.001.009                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHE 115 G, DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM                                                 | 2 un                             | 500 | 5,750  | 2.875,00                                                                       |  |                 |  |
| 002.001.010                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, 100X150 MM, PAPEL COUCHÊ 150 G, 4X0 CORES                                     | un                               | 500 | 1,310  | 655,00                                                                         |  |                 |  |
| 002.001.011                                                                     | ALUGUEL DE MESAS                                                                                                                             | un                               | 20  | 8,800  | 176,00                                                                         |  |                 |  |
| 002.001.012                                                                     | ALUGUEL DE CADEIRAS                                                                                                                          | un                               | 500 | 6,600  | 3.300,00                                                                       |  |                 |  |
| 002.001.013                                                                     | RECREADOR INFANTIL                                                                                                                           | H                                | 20  | 76,860 | 1.537,20                                                                       |  |                 |  |
| 002.001.014                                                                     | DESENHOS PARA COLORIR                                                                                                                        | un                               | 50  | 2,950  | 147,50                                                                         |  |                 |  |

|                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                     |                                  |     |         |                                                                                |  |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|
|  |                                                                                                                                                                                                                     | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |         | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 6<br>de 25 |
| 002.001.015                                                                      | GIZ DE CERA                                                                                                                                                                                                         | CX                               | 10  | 10,400  | 104,00                                                                         |  |                 |
| 002.001.016                                                                      | SQUEEZE 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUI DETALHE UNIFORME EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPA DE BICO (SILICONE) ROSQUEÁVEL, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20CMX6,5CMX21,9CM, PESO APROXIMADO 44 G | un                               | 500 | 13,750  | 6.875,00                                                                       |  |                 |
| 002.002                                                                          | ATIVIDADE 09: REUNIÃO DE MONITORAMENTO DA EQUIPE GESA                                                                                                                                                               |                                  |     |         |                                                                                |  |                 |
| 002.002.001                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL-COORDENADOR (A)                                                                                                                                                                                   | HT                               | 24  | 90,000  | 2.160,00                                                                       |  |                 |
| 002.002.002                                                                      | ASSISTENTE SAOCIAL                                                                                                                                                                                                  | HT                               | 24  | 80,000  | 1.920,00                                                                       |  |                 |
| 002.002.003                                                                      | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                                                                                                     | HT                               | 24  | 50,000  | 1.200,00                                                                       |  |                 |
| 002.003                                                                          | ATIVIDADE 10: REUNIÃO DA COMISSÃO DE PROTEÇÃO ÀS NASCENTES DO PIAUITINGA E DA COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DO PDST E DA                                                                                   |                                  |     |         |                                                                                |  |                 |
| 002.003.001                                                                      | AASISTENTE SOCIAL-COORDENADOR (A)                                                                                                                                                                                   | HT                               | 9   | 90,000  | 810,00                                                                         |  |                 |
| 002.003.002                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                                   | HT                               | 9   | 80,000  | 720,00                                                                         |  |                 |
| 002.003.003                                                                      | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                                | HT                               | 9   | 20,000  | 180,00                                                                         |  |                 |
| 002.003.004                                                                      | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                                  | HT                               | 9   | 20,000  | 180,00                                                                         |  |                 |
| 002.003.005                                                                      | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                                                                                                     | HT                               | 9   | 50,000  | 450,00                                                                         |  |                 |
| 002.003.006                                                                      | LANCHE                                                                                                                                                                                                              | UN                               | 30  | 10,640  | 319,20                                                                         |  |                 |
| 002.003.007                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYUOTE E IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, 100X150 MM, PAPAEL COUCHÊ 150G, 4X0 CORES                                                                                                         | UN                               | 30  | 1,310   | 39,30                                                                          |  |                 |
| 002.004                                                                          | ATIVIDADE 11: PLANTÃO SOCIAL                                                                                                                                                                                        |                                  |     |         |                                                                                |  |                 |
| 002.004.001                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL COORDENADOR                                                                                                                                                                                       | HT                               | 120 | 90,000  | 10.800,00                                                                      |  |                 |
| 002.004.002                                                                      | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                                                                                                     | HT                               | 120 | 50,000  | 6.000,00                                                                       |  |                 |
| 002.004.003                                                                      | PAPEL (A4)                                                                                                                                                                                                          | RES                              | 12  | 23,650  | 283,80                                                                         |  |                 |
| 002.004.004                                                                      | LÁPIS GRAFITE PRETO                                                                                                                                                                                                 | CXA                              | 3   | 41,380  | 124,14                                                                         |  |                 |
| 002.004.005                                                                      | CANETA - AZUL, PRETA, VERMELHA                                                                                                                                                                                      | CXA                              | 3   | 65,030  | 195,09                                                                         |  |                 |
| 002.004.006                                                                      | ÁGUA (REPOSIÇÃO DE GARRAÇÃO COM 20 LITROS)                                                                                                                                                                          | UN                               | 12  | 8,100   | 97,20                                                                          |  |                 |
| 002.004.007                                                                      | CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA                                                                                                                                                                                         | MÊS                              | 12  | 225,000 | 2.700,00                                                                       |  |                 |

|                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                   |                           |     |           |                                                           |  |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----|-----------|-----------------------------------------------------------|--|-----------------|--|
|  |                                                                                                                                                                                                                   | Solicitação por Licitação |     |           | Mês/Ano Base: FEV/22<br>Emissão: 16/05/2023<br>Liberação: |  | Pág. 7<br>de 25 |  |
| 002.004.008                                                                     | ÁGUA - DISPÊNDIO MENSAL                                                                                                                                                                                           | MÊS                       | 12  | 47,130    | 565,56                                                    |  |                 |  |
| 002.004.009                                                                     | TELEFONE - DISPÊNDIO MENSAL                                                                                                                                                                                       | MÊS                       | 12  | 192,500   | 2.310,00                                                  |  |                 |  |
| 002.004.010                                                                     | LOCAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO - (ORSE - 4657)                                                                                                                                                                          | MÊS                       | 12  | 945,000   | 11.340,00                                                 |  |                 |  |
| 002.004.011                                                                     | LOCAÇÃO DE VEÍCULO + COMBUSTÍVEL - (ORSE 69)                                                                                                                                                                      | MÊS                       | 12  | 2.355,480 | 28.265,76                                                 |  |                 |  |
| 003                                                                             | EIXO III - EDUCAÇÃO AMBIENTAL E PATRIMONIAL                                                                                                                                                                       |                           |     |           |                                                           |  |                 |  |
| 003.001                                                                         | ATIVIDADE 12: OFICINA EDUCATIVA "OS GUARDIÕES" DO MEIO AMBIENTE                                                                                                                                                   |                           |     |           |                                                           |  |                 |  |
| 003.001.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                                | HT                        | 7,5 | 90,000    | 675,00                                                    |  |                 |  |
| 003.001.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                                 | HT                        | 7,5 | 80,000    | 600,00                                                    |  |                 |  |
| 003.001.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                                                                                                   | HT                        | 20  | 50,000    | 1.000,00                                                  |  |                 |  |
| 003.001.004                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                              | HT                        | 7,5 | 20,000    | 150,00                                                    |  |                 |  |
| 003.001.005                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                                | HT                        | 7,5 | 20,000    | 150,00                                                    |  |                 |  |
| 003.001.006                                                                     | CAMISA, MODELO BÁSICO, EM ALGODÃO/POLIESTER, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, SUBLIMADA, TAMANHO VARIADOS EM P, M, G E GG                                                                                               | un                        | 20  | 47,500    | 950,00                                                    |  |                 |  |
| 003.001.007                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ, 115 G, 200 DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                                                                             | G, 2un                    | 200 | 5,750     | 1.150,00                                                  |  |                 |  |
| 003.001.008                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE PANFLETO INFORMATIVO PARA AÇÕES DE PTS, PAPEL COUCHÊ 150 G, 150 X 210, 4 X0 CORES                                                                                           | un                        | 200 | 0,940     | 188,00                                                    |  |                 |  |
| 003.001.009                                                                     | ECOBAG, EM LONA DE ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENSÕES 33 X47 CM (VERTICAL), IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                                                                     | un                        | 20  | 20,880    | 417,60                                                    |  |                 |  |
| 003.001.010                                                                     | BONÉ PERSONALIZADO DE TACTEL, MODELO AMERICANO, EM SILK, 4 CORES                                                                                                                                                  | un                        | 20  | 28,750    | 575,00                                                    |  |                 |  |
| 003.001.011                                                                     | SQUEEZE 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUI DETALHES EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPÁ DE BICO (SILICONE) ROSQUEÁVEL, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20 CM X 6,5 CM X 21,9 CM, PESO APROXIMADO 44G | un                        | 20  | 13,750    | 275,00                                                    |  |                 |  |
| 003.001.012                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300 X 210 MM, 4 X1 CORES                                                                                               | un                        | 20  | 10,000    | 200,00                                                    |  |                 |  |
| 003.001.013                                                                     | PÁ DE LIXO                                                                                                                                                                                                        | un                        | 6   | 40,610    | 243,66                                                    |  |                 |  |
| 003.001.014                                                                     | VASSOURA PARA GRAMA                                                                                                                                                                                               | un                        | 6   | 50,730    | 304,38                                                    |  |                 |  |
| 003.001.015                                                                     | SACO DE LIXO                                                                                                                                                                                                      | pct                       | 2   | 29,560    | 59,12                                                     |  |                 |  |
| 003.001.016                                                                     | MUDAS PARA REFLORESTAMENTO                                                                                                                                                                                        | UN                        | 20  | 42,580    | 851,60                                                    |  |                 |  |

|                                                                                 |                                                                                                                  |                                  |     |           |                                                                                |  |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|--|
|  |                                                                                                                  | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |           | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 8<br>de 25 |  |
| 003.001.017                                                                     | LUVAS PARA PLANTIO                                                                                               | un                               | 12  | 18,390    | 220,68                                                                         |  |                 |  |
| 003.001.018                                                                     | ALUGUEL MICRO-ÔNIBUS                                                                                             | DIA                              | 1,5 | 1.045,000 | 1.567,50                                                                       |  |                 |  |
| 003.001.019                                                                     | ÁGUA MINERAL GARRAFA 500ML                                                                                       | un                               | 30  | 2,500     | 75,00                                                                          |  |                 |  |
| 003.001.020                                                                     | LANCHE                                                                                                           | un                               | 60  | 10,640    | 638,40                                                                         |  |                 |  |
| 003.002                                                                         | ATIVIDADE 13: OFICINAS DE PRODUÇÃO DE FANTOCHES                                                                  |                                  |     |           |                                                                                |  |                 |  |
| 003.002.001                                                                     | ASSITENTE SOCIAL- COORDENADOR (A)                                                                                | HT                               | 10  | 90,000    | 900,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.002                                                                     | ASSITENTE SOCIAL                                                                                                 | HT                               | 10  | 80,000    | 800,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.003                                                                     | TÉCNICO /TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                 | HT                               | 20  | 50,000    | 1.000,00                                                                       |  |                 |  |
| 003.002.004                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                               | HT                               | 10  | 20,000    | 200,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.005                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                             | HT                               | 10  | 20,000    | 200,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.006                                                                     | ÍNSTRUTOR- TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO SÊNIOR - (SINAPI -88255)                                                       | H                                | 10  | 34,760    | 347,60                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.007                                                                     | CAMISA, MODELO BÁSICO, ALGODÃO/POLIÊSTER, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, SUBLIMADA, TAMANHO VARIADOS EM P, M, G E GG | un                               | 20  | 47,500    | 950,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.008                                                                     | ECOBAG, EM LONA DE ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENSÕES 33 X47 CM (VERTICAL), IMPRESSÃO 4X0 CORES                    | un                               | 20  | 20,880    | 417,60                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.009                                                                     | BONÉ PERSONALIZADO DE TÁCTEL, MODELO AMERICANO, EM SILK, 4 CORES.                                                | un                               | 20  | 28,750    | 575,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.010                                                                     | LANCHE                                                                                                           | un                               | 60  | 10,640    | 638,40                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.011                                                                     | COLA                                                                                                             | un                               | 10  | 4,950     | 49,50                                                                          |  |                 |  |
| 003.002.012                                                                     | TESOURA COMUM                                                                                                    | un                               | 10  | 13,580    | 135,80                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.013                                                                     | PISTOLA DE COLA QUENTE                                                                                           | un                               | 3   | 44,690    | 134,07                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.014                                                                     | COLA QUENTE EM BASTÃO                                                                                            | un                               | 7   | 5,060     | 35,42                                                                          |  |                 |  |
| 003.002.015                                                                     | TECIDO CHITA                                                                                                     | M                                | 5   | 11,700    | 58,50                                                                          |  |                 |  |
| 003.002.016                                                                     | TINTA SPRAY 350ML                                                                                                | un                               | 7   | 17,730    | 124,11                                                                         |  |                 |  |
| 003.002.017                                                                     | COLA COLORIDA                                                                                                    | un                               | 7   | 10,450    | 73,15                                                                          |  |                 |  |

|                                                                                 |                                                                                                                   |                                  |    |        |                                                                                |  |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|--|
|  |                                                                                                                   | <b>Solicitação por Licitação</b> |    |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 9<br>de 25 |  |
| 003.002.018                                                                     | LINHAS NAS CORES DESEJADAS                                                                                        | ROL                              | 2  | 5,030  | 10,06                                                                          |  |                 |  |
| 003.002.019                                                                     | LÃ NAS CORES DESEJADAS                                                                                            | ROL                              | 2  | 6,680  | 13,36                                                                          |  |                 |  |
| 003.002.020                                                                     | AGULHAS                                                                                                           | un                               | 4  | 2,200  | 8,80                                                                           |  |                 |  |
| 003.002.021                                                                     | MODELOS DE OLHOS DESEJADOS                                                                                        | un                               | 12 | 3,060  | 36,72                                                                          |  |                 |  |
| 003.002.022                                                                     | EVA DIVERSOS                                                                                                      | un                               | 10 | 8,260  | 82,60                                                                          |  |                 |  |
| 003.003                                                                         | ATIVIDADE 14: OFICINA DE FOTOGRAFIA SOCIOAMBIENTAL; " REGISTRANDO PROBLEMAS E POTENCIALIDADES"                    |                                  |    |        |                                                                                |  |                 |  |
| 003.003.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR(A)                                                                                | HT                               | 16 | 90,000 | 1.440,00                                                                       |  |                 |  |
| 003.003.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                 | HT                               | 16 | 80,000 | 1.280,00                                                                       |  |                 |  |
| 003.003.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                   | HT                               | 16 | 50,000 | 800,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.003.004                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                | HT                               | 16 | 20,000 | 320,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.003.005                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                              | HT                               | 16 | 20,000 | 320,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.003.006                                                                     | FOTOGRAFO OU INSTRUTOR DE FOTOGRAFIA                                                                              | H                                | 16 | 20,600 | 329,60                                                                         |  |                 |  |
| 003.003.007                                                                     | CAMISA, MODELO BÁSICO, ALGODÃO/POLIÉSTER, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, SUBLIMADA, TAMANHO VARIADOS EM P, M, G E GG  | un                               | 40 | 47,500 | 1.900,00                                                                       |  |                 |  |
| 003.003.008                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G DOBRAS, TAMANHO 3300X210MM                      | 2 un                             | 40 | 5,750  | 230,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.003.009                                                                     | ECOBAG, EM LONA DE ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENSÕES 33 X47 CM (VERTICAL), IMPRESSÃO 4X0 CORES                     | un                               | 40 | 20,880 | 835,20                                                                         |  |                 |  |
| 003.003.010                                                                     | BONÊ PERSONALIZADO DE TACTEL, MODELO AMERICANO, EM SILK, 4 CORES                                                  | un                               | 40 | 28,750 | 1.150,00                                                                       |  |                 |  |
| 003.003.011                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, 100X150MM, EM PAPEL COUCHÊ, 150G, 4X0 CORES      | un                               | 50 | 1,310  | 65,50                                                                          |  |                 |  |
| 003.003.012                                                                     | LANCHE                                                                                                            | un                               | 40 | 10,640 | 425,60                                                                         |  |                 |  |
| 003.003.013                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADOS, EM PAPEL COUCHÊ, 210G, 300X210MM, 4X1 CORES | un                               | 40 | 10,000 | 400,00                                                                         |  |                 |  |
| 003.003.014                                                                     | IMPRESSÃO DE FOTOS PAPEL COUCHÊ A3                                                                                | un                               | 50 | 12,410 | 620,50                                                                         |  |                 |  |
| 003.004                                                                         | ATIVIDADE 15: SEMINÁRIO MUNICIPAL SOBRE A SITUAÇÃO DA NASCENTE DO RIO PIAUITINGA NO MUNICÍPIO                     |                                  |    |        |                                                                                |  |                 |  |
| 003.004.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR (A)                                                                                | HT                               | 8  | 90,000 | 720,00                                                                         |  |                 |  |

|                                                                                 |                                                                                                                                                                                                             |                                  |     |           |                                                                                |  |                  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|--|
|  |                                                                                                                                                                                                             | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |           | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 10<br>de 25 |  |
| 003.004.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                           | HT                               | 8   | 80,000    | 640,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃOAMBIENTAL                                                                                                                              | HT                               | 8   | 50,000    | 400,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.004                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                          | HT                               | 8   | 20,000    | 160,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.005                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                        | HT                               | 8   | 20,000    | 160,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.006                                                                     | PALESTRANTE- ENGENHEIRO (A) AMBIENTAL E SANITÁRIO - (SINAPI-91678                                                                                                                                           | H                                | 2   | 150,480   | 300,96                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.007                                                                     | LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM                                                                                                                                                                                     | H                                | 8   | 62,500    | 500,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.008                                                                     | GRAVAÇÃO DE MÍDIA (ÁUDIO PARA DIVULGAÇÃO)                                                                                                                                                                   | UN                               | 2   | 62,500    | 125,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.009                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, 150 MM, PAPEL COUCHÊ 150G, 4X0 CORES                                                                                                       | 100 XUN                          | 200 | 1,310     | 262,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.010                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTAZES, A3, PAPEL COUCHÊ 115G, 4 X0 CORES                                                                                                                           | BRILHON                          | 20  | 7,030     | 140,60                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.011                                                                     | ALUGUEL DE MESAS                                                                                                                                                                                            | UN                               | 5   | 8,800     | 44,00                                                                          |  |                  |  |
| 003.004.012                                                                     | ALUGUEL DE CADEIRAS                                                                                                                                                                                         | UN                               | 150 | 6,600     | 990,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.013                                                                     | ALUGUEL DE MICRO-ÔNIBUS                                                                                                                                                                                     | DIA                              | 1,5 | 1.045,000 | 1.567,50                                                                       |  |                  |  |
| 003.004.014                                                                     | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA UN ESFEROGRAFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLIC E IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                              | UN                               | 200 | 4,060     | 812,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.004.015                                                                     | CAMISA, MODELO BÁSICO, EM ALGODÃO/POLIESTER,MANGA CURTA, GOLA REDONDA,UN SUBLIMADA, TAMANHOS VARIADOS EM P, M, G, E GG                                                                                      | UN                               | 200 | 47,500    | 9.500,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.004.016                                                                     | ECOBAG, EM LONA DE ALGODÃO CRU COM ALÇAS, DIMENSÕES 33X47CM (VERTICAL)UN IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                                                                | UN                               | 200 | 20,880    | 4.176,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.004.017                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ, 115 G, 2UN DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                                                                       | UN                               | 200 | 5,750     | 1.150,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.004.018                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75G, CAPA DE PAPEL CARTONADO,UN CAPA DURA, ENCADERNADO, 7X10CM E IMPRESSÃO 4X0 CORES.                                                                             | UN                               | 200 | 16,250    | 3.250,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.004.019                                                                     | SQUEEZE 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUÍ DETALHEUN EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPA DE BICO(SILICONE) ROSQUEÁVEL, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20CMX6,5CMX21,9CM, PESO APROXIMADO 44 G | UN                               | 200 | 13,750    | 2.750,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.004.020                                                                     | LANCHE                                                                                                                                                                                                      | UN                               | 300 | 10,640    | 3.192,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.005                                                                         | ATIVIDADE 16: MUTIRÃO DE SAUDE, CIDADANIA E MEIO AMBIENTE                                                                                                                                                   |                                  |     |           |                                                                                |  |                  |  |
| 003.005.001                                                                     | ASSIATENTE SOCIAL COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                            | HT                               | 15  | 90,000    | 1.350,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.005.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                           | HT                               | 15  | 80,000    | 1.200,00                                                                       |  |                  |  |

|                                                                                  |                                                                                                                                               |                                  |     |         |                                                                                |  |                  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|--|
|  |                                                                                                                                               | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |         | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 11<br>de 25 |  |
| 003.005.003                                                                      | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃO AMBIENTAL                                                               | HT                               | 15  | 50,000  | 750,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.004                                                                      | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                            | HT                               | 15  | 20,000  | 300,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.005                                                                      | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                          | HT                               | 15  | 20,000  | 300,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.006                                                                      | RECREADOR INFANTIL                                                                                                                            | H                                | 2   | 76,860  | 153,72                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.007                                                                      | LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS                                                                                                                | PER                              | 2   | 121,000 | 242,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.008                                                                      | LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA                                                                                                                 | PER                              | 2   | 352,000 | 704,00                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.009                                                                      | INSTRUTOR (MAQUIADORA) - TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO SENIOR (SINAPI - 88255)                                                                       | HT                               | 4   | 34,760  | 139,04                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.010                                                                      | INSTRUTOR (MANICURE) - TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO SENIOR - (SINAPI- 88255)                                                                        | HT                               | 4   | 34,760  | 139,04                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.011                                                                      | TINTA GUACHE                                                                                                                                  | CX                               | 10  | 17,560  | 175,60                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.012                                                                      | LÁPIS DE COR                                                                                                                                  | CX                               | 10  | 14,080  | 140,80                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.013                                                                      | PINCÉIS                                                                                                                                       | UN                               | 10  | 10,340  | 103,40                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.014                                                                      | COLA GLITER                                                                                                                                   | UN                               | 10  | 9,240   | 92,40                                                                          |  |                  |  |
| 003.005.015                                                                      | CARTOLINA                                                                                                                                     | UN                               | 10  | 3,200   | 32,00                                                                          |  |                  |  |
| 003.005.016                                                                      | PAPEL (A4)                                                                                                                                    | RES                              | 2   | 23,650  | 47,30                                                                          |  |                  |  |
| 003.005.017                                                                      | LÁPIS DE CERA                                                                                                                                 | CX                               | 11  | 10,400  | 114,40                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.018                                                                      | HIDROCOR                                                                                                                                      | CX                               | 10  | 21,990  | 219,90                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.019                                                                      | CANECA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLÁVEL COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMNETO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4X0 CORES | UN                               | 90  | 4,060   | 365,40                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.020                                                                      | BALÕES                                                                                                                                        | PCT                              | 15  | 12,980  | 194,70                                                                         |  |                  |  |
| 003.005.021                                                                      | DOCES SORTIDOS: BALAS, PIRULITOS, PIPOQUINHAS, CHOCOLATES, CHICLETES E AFINS                                                                  | EUN                              | 100 | 11,830  | 1.183,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.005.022                                                                      | MATERIAIS PARA O ESPAÇO BELEZA: ESMALTE, ALGODÃO, ACETONA, PALITOS DE UNHAS, BATONS, SOMBRAS, PINÇAS, PÓ COMPCTO, LENÇOS UMEDECIDOS E AFINS   | UN                               | 100 | 23,650  | 2.365,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.005.023                                                                      | AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: ESCOVA DE DENTES, FLÚOR, PASTAS DE DENTES, FIO DENTAL, TESTE DE GLICEMIA E AFINS.          | UN                               | 100 | 24,200  | 2.420,00                                                                       |  |                  |  |
| 003.005.024                                                                      | MATERIAL DE LIMPEZA: SACO DE LIXO, DETERGENTE, DESINFETANTE, ALVEJANTE, PANO DE CHÃO E BALDES                                                 | UN                               | 12  | 27,500  | 330,00                                                                         |  |                  |  |

Este documento foi assinado digitalmente por Kleber Curvelo Fontes, Luciano Gois Paul e Mario Leo De Oliveira Rodrigues

|                                                                                 |                                                                                                                                                                                                    |                                  |     |                                                                                |          |                                |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------|
|  |                                                                                                                                                                                                    | <b>Solicitação por Licitação</b> |     | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |          | <b>Pág. 12</b><br><b>de 25</b> |
| 003.005.025                                                                     | TOLDOS                                                                                                                                                                                             | UN                               | 10  | 473,000                                                                        | 4.730,00 |                                |
| 003.005.026                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FAIXA EM LONA VINIL, 450G, LARGURA 0,70M, COMPRIMENTO 4,50M, 4X0 CORES, 200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA NAS | UM                               | 1   | 343,750                                                                        | 343,75   |                                |
| 003.005.027                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ, 115 DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                                                                     | DUAS                             | 250 | 5,750                                                                          | 1.437,50 |                                |
| 003.005.028                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, CAPA DURA, ENCADERNADO, 7X10CM E IMPRESSÃO 4X0 CORES.                                                                      | UN                               | 90  | 16,250                                                                         | 1.462,50 |                                |
| 003.005.029                                                                     | ALUGUEL DE MESAS                                                                                                                                                                                   | UN                               | 10  | 8,800                                                                          | 88,00    |                                |
| 003.005.030                                                                     | ALUGUEL DE CADEIRAS                                                                                                                                                                                | UN                               | 390 | 6,600                                                                          | 2.574,00 |                                |
| 003.005.031                                                                     | CARRO/MOTO DE SOM                                                                                                                                                                                  | H                                | 4   | 62,500                                                                         | 250,00   |                                |
| 003.005.032                                                                     | GRAVAÇÃO DE MÍDIA (ÁUDIO PARA DIVULGAÇÃO)                                                                                                                                                          | UN                               | 2   | 62,500                                                                         | 125,00   |                                |
| 003.005.033                                                                     | LANCHE                                                                                                                                                                                             | HT                               | 300 | 10,640                                                                         | 3.192,00 |                                |
| 003.006                                                                         | ATIVIDADE 17: CAPACITAÇÃO PROFESSORES DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                  |                                  |     |                                                                                |          |                                |
| 003.006.001                                                                     | INSTRUTOR- PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO E/OU EXPERIÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA                                                                                                                | H                                | 24  | 125,000                                                                        | 3.000,00 |                                |
| 003.006.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                  | HT                               | 24  | 80,000                                                                         | 1.920,00 |                                |
| 003.006.003                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                 | HT                               | 24  | 20,000                                                                         | 480,00   |                                |
| 003.006.004                                                                     | ECOBAG, EM LONA ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENSÕES 33X 47 CM (VERTICAL), IMPRESSÃO 4 X0 CORES.                                                                                                       | UN                               | 20  | 20,880                                                                         | 417,60   |                                |
| 003.006.005                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, CAPA DURA, ENCADERNADO, 7X10CM E IMPRESSÃO 4X0 CORES.                                                                      | UN                               | 20  | 16,250                                                                         | 325,00   |                                |
| 003.006.006                                                                     | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLÁVEL COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMNETO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                      | UN                               | 20  | 4,060                                                                          | 81,20    |                                |
| 003.006.007                                                                     | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                               | UN                               | 20  | 4,780                                                                          | 95,60    |                                |
| 003.006.008                                                                     | LANCHE                                                                                                                                                                                             | UN                               | 35  | 10,640                                                                         | 372,40   |                                |
| 004                                                                             | EIXO IV - DESENVOLVIMENTO SÓCIOECONÔMICO                                                                                                                                                           |                                  |     |                                                                                |          |                                |
| 004.001                                                                         | ATIVIDADE 18: OFICINA DE ASSOCIATIVISMO                                                                                                                                                            |                                  |     |                                                                                |          |                                |
| 004.001.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                  | HT                               | 16  | 90,000                                                                         | 1.440,00 |                                |
| 004.001.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                  | HT                               | 16  | 80,000                                                                         | 1.280,00 |                                |

|                                                                                 |                                                                                                                                                |                                  |     |        |                                                                                |  |                                |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|
|  |                                                                                                                                                | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | <b>Pág. 13</b><br><b>de 25</b> |  |
| 004.001.003                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                           | HT                               | 16  | 20,000 | 320,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.004                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                             | HT                               | 16  | 20,000 | 320,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.005                                                                     | INSTRUTOR - ADMINISTRADOR( 159,60H X MÊS)                                                                                                      | H                                | 16  | 40,850 | 653,60                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.006                                                                     | LANCHE                                                                                                                                         | UN                               | 80  | 10,640 | 851,20                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.007                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDAS 4 X 4 CORES                                                | UN                               | 20  | 28,750 | 575,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.008                                                                     | CRIAÇÃO DE ART/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                 | 2 UN                             | 20  | 5,750  | 115,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.009                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, X150 MM, PAPEL COUCHÊ 150G, 4 X0 CORES                                        | 100 UN                           | 100 | 1,310  | 131,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.010                                                                     | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES | UN                               | 20  | 4,060  | 81,20                                                                          |  |                                |  |
| 004.001.011                                                                     | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES           | UN                               | 20  | 4,780  | 95,60                                                                          |  |                                |  |
| 004.001.012                                                                     | ECOBAG, EM LONA ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENSÕES 33X 47 CM (VERTICAL), IMPRESSÃO 4 X0 CORES.                                                   | UN                               | 20  | 20,880 | 417,60                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.013                                                                     | CAMISA, MODELO BÁSICO, EM ALGODÃO/POLIESTER,MANGA CURTA, GOLA REDONDA, SUBLIMADA, TAMANHOS VARIADOS EM P, M, G, E GG                           | UN                               | 20  | 47,500 | 950,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.014                                                                     | BONÉ PERSONALIZADO DE TÁCTEL, MODELO AMERICANO, EM SILK, 4 CORES                                                                               | UN                               | 20  | 28,750 | 575,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.015                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, CAPA DURA, ENCADERNADO, 7X10CM E IMPRESSÃO 4X0 CORES.                  | UN                               | 20  | 16,250 | 325,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.001.016                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300X210MM, 4X1 CORES                                 | UN                               | 20  | 10,000 | 200,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.002                                                                         | ATIVIDADE 19: OFICINA DE FABRICAÇÃO DE SABÃO ARTESANAL                                                                                         |                                  |     |        |                                                                                |  |                                |  |
| 004.002.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR (A)                                                                                                             | HT                               | 40  | 90,000 | 3.600,00                                                                       |  |                                |  |
| 004.002.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                              | HT                               | 40  | 80,000 | 3.200,00                                                                       |  |                                |  |
| 004.002.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADE EM GESTÃOAMBIENTAL                                                                 | HT                               | 40  | 50,000 | 2.000,00                                                                       |  |                                |  |
| 004.002.004                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                           | HT                               | 40  | 20,000 | 800,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.005                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                             | HT                               | 40  | 20,000 | 800,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.006                                                                     | INSTRUTOR- TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO SÊNIOR - (SINAPI- 88255)                                                                                     | H                                | 40  | 34,760 | 1.390,40                                                                       |  |                                |  |
| 004.002.007                                                                     | LANCHE*                                                                                                                                        | UN                               | 160 | 11,000 | 1.760,00                                                                       |  |                                |  |

|                                                                                 |                                                                                                                                                   |                                  |     |        |                                                                                |  |                                |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|
|  |                                                                                                                                                   | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | <b>Pág. 14</b><br><b>de 25</b> |  |
| 004.002.008                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDAS 4 X 4 CORES                                                   | UN                               | 80  | 28,750 | 2.300,00                                                                       |  |                                |  |
| 004.002.009                                                                     | CRIAÇÃO DE ART/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                  | UN                               | 80  | 5,750  | 460,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.010                                                                     | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA UN ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES | UN                               | 80  | 4,060  | 324,80                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.011                                                                     | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES              | UN                               | 80  | 4,780  | 382,40                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.012                                                                     | ECOBAG, EM LONA ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENSÕES 33X 47 CM (VERTICAL), UN IMPRESSÃO 4 X0 CORES.                                                   | UN                               | 80  | 20,880 | 1.670,40                                                                       |  |                                |  |
| 004.002.013                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, UN CAPA DURA, ENCADERNADO, 7 X 10 CM E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES.             | UN                               | 80  | 16,250 | 1.300,00                                                                       |  |                                |  |
| 004.002.014                                                                     | SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS                                                                                                                          | KG                               | 20  | 9,460  | 189,20                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.015                                                                     | BALDE PLÁSTICO (PEQUENO E GRANDE)                                                                                                                 | UN                               | 30  | 9,330  | 279,90                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.016                                                                     | BANDEJA PLÁSTICA 30 CM DE COMPRIMENTO                                                                                                             | UN                               | 20  | 9,900  | 198,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.017                                                                     | CONSERVANTE ALECRIM EM PÓ                                                                                                                         | KG                               | 12  | 13,200 | 158,40                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.018                                                                     | PAR DE LUVAS CANO LONGO BORRACHA                                                                                                                  | UN                               | 80  | 18,390 | 1.471,20                                                                       |  |                                |  |
| 004.002.019                                                                     | MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA COM FILTRO                                                                                                       | UN                               | 80  | 10,530 | 842,40                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.020                                                                     | ÓCULOS DE PROTEÇÃO                                                                                                                                | UN                               | 40  | 27,180 | 1.087,20                                                                       |  |                                |  |
| 004.002.021                                                                     | RECIPIENTES PARA UM MOLDE DO SABÃO                                                                                                                | UN                               | 60  | 9,750  | 585,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.022                                                                     | ÓLEO                                                                                                                                              | L                                | 60  | 5,910  | 354,60                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.023                                                                     | COLHER DE PAU                                                                                                                                     | UN                               | 40  | 8,800  | 352,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.024                                                                     | ALCOOL                                                                                                                                            | UN                               | 4   | 8,000  | 32,00                                                                          |  |                                |  |
| 004.002.025                                                                     | BALANÇA MEDIDORA                                                                                                                                  | UN                               | 1   | 65,890 | 65,89                                                                          |  |                                |  |
| 004.002.026                                                                     | CRIAÇÃO ARTE/LAYOUTE IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300 X 210 MM, 4 X 1 CORES                                  | UN                               | 80  | 10,000 | 800,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.002.027                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, 100X150MM, EM PAPEL COUCHÊ, 150G, 4X0 CORES                                      | UN                               | 100 | 1,310  | 131,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.003                                                                         | ATIVIDADE20: OFICINA SOBRE PRESERVAÇÃO, RECICLAGEM ECOLETA SELETIVA DE RESÍDUOS                                                                   |                                  |     |        |                                                                                |  |                                |  |
| 004.003.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR(A)                                                                                                                 | HT                               | 16  | 90,000 | 1.440,00                                                                       |  |                                |  |

|                                                                                 |                                                                                                                                                |                                  |     |        |                                                                                |  |                  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|--|
|  |                                                                                                                                                | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 15<br>de 25 |  |
| 004.003.002                                                                     | ASSITENTE SOCIAL                                                                                                                               | HT                               | 16  | 80,000 | 1.280,00                                                                       |  |                  |  |
| 004.003.003                                                                     | TECNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADES EM GESTÃO AMBIENTAL                                                               | HT                               | 16  | 50,000 | 800,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.004                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                             | HT                               | 16  | 20,000 | 320,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.005                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                           | HT                               | 16  | 20,000 | 320,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.006                                                                     | INSTRUTOR-TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO SÊNIOR -( SINAPI -88255)                                                                                      | H                                | 16  | 34,760 | 556,16                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.007                                                                     | LANCHE*                                                                                                                                        | UN                               | 80  | 11,000 | 880,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.008                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE APOSTILHA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDA 4X4 CORES                                                  | UN                               | 80  | 28,750 | 2.300,00                                                                       |  |                  |  |
| 004.003.009                                                                     | CRIAÇÃO DE ART/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                 | 2 UN                             | 80  | 5,750  | 460,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.010                                                                     | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES | UN                               | 80  | 4,060  | 324,80                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.011                                                                     | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES           | UN                               | 80  | 4,780  | 382,40                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.012                                                                     | ECOBAG, EM LONA ALGODÃO CRÚ COM ALÇAS, DIMENSÕES 33X 47 CM (VERTICAL), IMPRESSÃO 4 X0 CORES.                                                   | UN                               | 80  | 20,880 | 1.670,40                                                                       |  |                  |  |
| 004.003.013                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, CAPA DURA, ENCADERNADO, 7 X 10 CM E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES.             | UN                               | 80  | 16,250 | 1.300,00                                                                       |  |                  |  |
| 004.003.014                                                                     | COLA                                                                                                                                           | UN                               | 12  | 4,950  | 59,40                                                                          |  |                  |  |
| 004.003.015                                                                     | COLA GLITTER                                                                                                                                   | UN                               | 24  | 9,240  | 221,76                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.016                                                                     | PISTOLA DE COLA QUENTE                                                                                                                         | UN                               | 4   | 44,690 | 178,76                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.017                                                                     | COLA QUENTE EM BASTÃO                                                                                                                          | UN                               | 12  | 5,060  | 60,72                                                                          |  |                  |  |
| 004.003.018                                                                     | EVA                                                                                                                                            | UN                               | 40  | 8,260  | 330,40                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.019                                                                     | FOLHAS DE JORNAL                                                                                                                               | UN                               | 200 | 1,290  | 258,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.020                                                                     | GARRAFA PET                                                                                                                                    | UN                               | 200 | 1,780  | 356,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.021                                                                     | TESOURA COMUM                                                                                                                                  | UN                               | 16  | 13,580 | 217,28                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.022                                                                     | CARTOLINA                                                                                                                                      | UN                               | 40  | 3,200  | 128,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.003.023                                                                     | ALCOOL                                                                                                                                         | UN                               | 4   | 8,000  | 32,00                                                                          |  |                  |  |

|  |                                                                                                                                                                                                      | Solicitação por Licitação |     |         | Mês/Ano Base: FEV/22<br>Emissão: 16/05/2023<br>Liberação: |  | Pág. 16<br>de 25 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----|---------|-----------------------------------------------------------|--|------------------|--|
| 004.003.024                                                                     | CRIA DE ARTE/LAYOU E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300X210MM, 4X1 CORES                                                                                           | UN                        | 80  | 10,000  | 800,00                                                    |  |                  |  |
| 004.003.025                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, 100X150MM, EM PAPEL COUCHÊ, 150G, 4X0 CORES                                                                                         | UN                        | 100 | 1,310   | 131,00                                                    |  |                  |  |
| 004.004                                                                         | ATIVIDADE21: APOIO AO PROJETO DE FORTALECIMENTO DA COOPERATIVA DE CATADORES DE MATERIAIS RECLICAVEIS DE LAGARTO                                                                                      |                           |     |         |                                                           |  |                  |  |
| 004.004.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                    | HT                        | 52  | 90,000  | 4.680,00                                                  |  |                  |  |
| 004.004.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                    | HT                        | 52  | 80,000  | 4.160,00                                                  |  |                  |  |
| 004.004.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADES EM GESTÃO AMBIENTAL                                                                                                                     | HT                        | 52  | 50,000  | 2.600,00                                                  |  |                  |  |
| 004.004.004                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                 | HT                        | 52  | 20,000  | 1.040,00                                                  |  |                  |  |
| 004.004.005                                                                     | INSTRUTOR- ESPECIALIZADO EM AÇÕES DOS CATADORES COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM TRABALHOS COM PLANOS DE NEGOCIOS COM CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS, OPERAÇÃO E MAQUINÁRIO DE COLETA E PRENSAGEM E | H                         | 48  | 83,650  | 4.015,20                                                  |  |                  |  |
| 004.004.006                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE APOSTILHA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDA 4X4 CORES                                                                                                        | UN                        | 60  | 28,750  | 1.725,00                                                  |  |                  |  |
| 004.004.007                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, CAPA DURA, ENCADERNADO, 7 X 10 CM E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES.                                                                   | UN                        | 60  | 16,250  | 975,00                                                    |  |                  |  |
| 004.004.008                                                                     | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA UN ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES                                                    | UN                        | 60  | 4,060   | 243,60                                                    |  |                  |  |
| 004.004.009                                                                     | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                 | UN                        | 60  | 4,780   | 286,80                                                    |  |                  |  |
| 004.004.010                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS, 100X150MM, EM PAPEL COUCHÊ, 150G, 4X0 CORES                                                                                         | UN                        | 100 | 1,310   | 131,00                                                    |  |                  |  |
| 004.004.011                                                                     | LANCHE                                                                                                                                                                                               | UN                        | 210 | 10,640  | 2.234,40                                                  |  |                  |  |
| 004.004.012                                                                     | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOU E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300X210MM, 4X1 CORES                                                                                        | UN                        | 60  | 10,000  | 600,00                                                    |  |                  |  |
| 004.005                                                                         | ATIVIDADE 22: OFICINAS DE CAPACITAÇÃO PARA O FORTALECIMENTO DA COOPERATIVA DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVÉIS DO MUNICÍPIO DE                                                                    |                           |     |         |                                                           |  |                  |  |
| 004.005.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL- COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                    | HT                        | 80  | 90,000  | 7.200,00                                                  |  |                  |  |
| 004.005.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                    | HT                        | 80  | 80,000  | 6.400,00                                                  |  |                  |  |
| 004.005.003                                                                     | TÉCNICO/TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL COM ESPECIALIDADES EM GESTÃO AMBIENTAL                                                                                                                     | HT                        | 80  | 50,000  | 4.000,00                                                  |  |                  |  |
| 004.005.004                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                 | HT                        | 80  | 20,000  | 1.600,00                                                  |  |                  |  |
| 004.005.005                                                                     | MOBOLIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                   | HT                        | 80  | 20,000  | 1.600,00                                                  |  |                  |  |
| 004.005.006                                                                     | PALESTRANTE - ENGENHEIRO(A) AMBIENTAL E SANITÁRIO - (SINAPI-91678                                                                                                                                    | H                         | 80  | 150,480 | 12.038,40                                                 |  |                  |  |

|                                                                                 |                                                                                                                                                                                                               |                                  |     |        |                                                                                |  |                  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|--|
|  |                                                                                                                                                                                                               | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 17<br>de 25 |  |
| 004.005.007                                                                     | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA UN ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES                                                             | UN                               | 480 | 4,060  | 1.948,80                                                                       |  |                  |  |
| 004.005.008                                                                     | BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, PAPEL SULFITE 75G, CAPA DE PAPEL CARTONADO, UN CAPA DURA, ENCADERNADO, 7 X 10 CM E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES.                                                                         | UN                               | 480 | 16,250 | 7.800,00                                                                       |  |                  |  |
| 004.005.009                                                                     | LANCHE                                                                                                                                                                                                        | UN                               | 480 | 10,640 | 5.107,20                                                                       |  |                  |  |
| 004.005.010                                                                     | SQUEEZE 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUÍ DETALHE UN EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPÃO DE BICO(SILICONE) ROSQUEÁVEL, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20CMX6,5CMX21,9CM, PESO APROXIMADO 44 G | UN                               | 200 | 13,750 | 2.750,00                                                                       |  |                  |  |
| 004.006                                                                         | ATIVIDADE 23: CURSO DE MANICURE E PEDICURE                                                                                                                                                                    |                                  |     |        |                                                                                |  |                  |  |
| 004.006.001                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                            | HT                               | 36  | 90,000 | 3.240,00                                                                       |  |                  |  |
| 004.006.002                                                                     | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                             | HT                               | 36  | 80,000 | 2.880,00                                                                       |  |                  |  |
| 004.006.003                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                            | HT                               | 36  | 20,000 | 720,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.004                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                          | HT                               | 36  | 20,000 | 720,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.005                                                                     | INSTRUTOR - TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO SÊNIOR - (SINAPI - 88255)                                                                                                                                                  | H                                | 36  | 34,760 | 1.251,36                                                                       |  |                  |  |
| 004.006.006                                                                     | CAIXA DE LUVAS                                                                                                                                                                                                | UN                               | 2   | 66,230 | 132,46                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.007                                                                     | CAIXA DE MÁSCARAS                                                                                                                                                                                             | UN                               | 2   | 60,200 | 120,40                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.008                                                                     | ESPÁTULAS PARA CUTÍCULAS                                                                                                                                                                                      | UN                               | 20  | 11,580 | 231,60                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.009                                                                     | REMOVEDORES DE ESMALTES                                                                                                                                                                                       | UN                               | 9   | 7,680  | 69,12                                                                          |  |                  |  |
| 004.006.010                                                                     | PORTA ACETONA                                                                                                                                                                                                 | UN                               | 20  | 12,880 | 257,60                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.011                                                                     | ALGODÃO                                                                                                                                                                                                       | UN                               | 10  | 7,500  | 75,00                                                                          |  |                  |  |
| 004.006.012                                                                     | ESMALTES E BASES                                                                                                                                                                                              | UN                               | 40  | 8,510  | 340,40                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.013                                                                     | TOALHAS PARA MÃOS                                                                                                                                                                                             | UN                               | 20  | 5,980  | 119,60                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.014                                                                     | TESOURINHA                                                                                                                                                                                                    | UN                               | 20  | 10,630 | 212,60                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.015                                                                     | ÓLEO DE CUTÍCULAS                                                                                                                                                                                             | UN                               | 10  | 5,640  | 56,40                                                                          |  |                  |  |
| 004.006.016                                                                     | ALICATES                                                                                                                                                                                                      | UN                               | 20  | 45,000 | 900,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.006.017                                                                     | LIXA POLIDORA                                                                                                                                                                                                 | UN                               | 20  | 9,440  | 188,80                                                                         |  |                  |  |

|                                                                                  |                                                                                                                                                                                                           |                                  |     |         |                                                                                |  |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|
|  |                                                                                                                                                                                                           | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |         | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 18<br>de 25 |
| 004.006.018                                                                      | LIXA DE UNHA                                                                                                                                                                                              | UN                               | 20  | 2,830   | 56,60                                                                          |  |                  |
| 004.006.019                                                                      | LIXA DE PÉ                                                                                                                                                                                                | UN                               | 20  | 14,780  | 295,60                                                                         |  |                  |
| 004.006.020                                                                      | CORTADOR DE UNHAS                                                                                                                                                                                         | un                               | 20  | 6,500   | 130,00                                                                         |  |                  |
| 004.006.021                                                                      | BORRIFADORES                                                                                                                                                                                              | UN                               | 20  | 15,400  | 308,00                                                                         |  |                  |
| 004.006.022                                                                      | ÁLCOOL                                                                                                                                                                                                    | UN                               | 3   | 8,000   | 24,00                                                                          |  |                  |
| 004.006.023                                                                      | ALUGUEL DE MESAS                                                                                                                                                                                          | UN                               | 45  | 8,800   | 396,00                                                                         |  |                  |
| 004.006.024                                                                      | ALUGUEL DE CADEIRAS                                                                                                                                                                                       | UN                               | 225 | 6,600   | 1.485,00                                                                       |  |                  |
| 004.006.025                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDA 4X4 CORES                                                                                                              | UN                               | 20  | 28,750  | 575,00                                                                         |  |                  |
| 004.006.026                                                                      | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA UN ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES                                                         |                                  | 20  | 4,060   | 81,20                                                                          |  |                  |
| 004.006.027                                                                      | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                      | UN                               | 20  | 4,780   | 95,60                                                                          |  |                  |
| 004.006.028                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOU E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300X210MM, 4X1 CORES                                                                                             | UN                               | 20  | 10,000  | 200,00                                                                         |  |                  |
| 004.006.029                                                                      | CRIAÇÃO DE ART/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                                                                            | 2 UN                             | 28  | 5,750   | 161,00                                                                         |  |                  |
| 004.006.030                                                                      | SQUEEZE 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUI DETALHE EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPA DE BICO(SILICONE) ROSQUEÁVEL, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20CMX6,5CMX21,9CM, PESO APROXIMADO 44 G | UN                               | 20  | 13,750  | 275,00                                                                         |  |                  |
| 004.006.031                                                                      | LANCHE                                                                                                                                                                                                    | UN                               | 25  | 10,640  | 266,00                                                                         |  |                  |
| <b>004.007</b>                                                                   | <b>ATIVIDADE 24: CURSO DE ELETRICISTA</b>                                                                                                                                                                 |                                  |     |         |                                                                                |  |                  |
| 004.007.001                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL-COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                          | HT                               | 60  | 90,000  | 5.400,00                                                                       |  |                  |
| 004.007.002                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                         | HT                               | 60  | 80,000  | 4.800,00                                                                       |  |                  |
| 004.007.003                                                                      | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                      | HT                               | 60  | 20,000  | 1.200,00                                                                       |  |                  |
| 004.007.004                                                                      | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                        | HT                               | 60  | 20,000  | 1.200,00                                                                       |  |                  |
| 004.007.005                                                                      | INSTRUTOR- ENGENHEIRO ELETRICISTA- (SINAPI- 91677)                                                                                                                                                        | H                                | 60  | 153,790 | 9.227,40                                                                       |  |                  |
| 004.007.006                                                                      | ALICATE AMPERÍMETRO                                                                                                                                                                                       | UN                               | 25  | 240,000 | 6.000,00                                                                       |  |                  |
| 004.007.007                                                                      | ALICATE PROFISSIONAL                                                                                                                                                                                      | UN                               | 25  | 120,000 | 3.000,00                                                                       |  |                  |

|                                                                                  |                                                                                                                                                   |                                  |     |         |                                                                                |  |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|
|  |                                                                                                                                                   | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |         | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 19<br>de 25 |
| 004.007.008                                                                      | CHAVE TESTE                                                                                                                                       | UN                               | 25  | 33,000  | 825,00                                                                         |  |                  |
| 004.007.009                                                                      | JOGO CHAVE DE FENDA                                                                                                                               | UN                               | 25  | 115,500 | 2.887,50                                                                       |  |                  |
| 004.007.010                                                                      | LUVAS DE ALTA TENSÃO                                                                                                                              | UN                               | 25  | 115,290 | 2.882,25                                                                       |  |                  |
| 004.007.011                                                                      | FIO DE 2,5 MM- (SINAPI-I- 939)                                                                                                                    | ROL                              | 2   | 305,000 | 610,00                                                                         |  |                  |
| 004.007.012                                                                      | FIO DE 1,5 MM - (SINAPI- I-938)                                                                                                                   | ROL                              | 2   | 190,000 | 380,00                                                                         |  |                  |
| 004.007.013                                                                      | FITA ISOLANTE- (SINAPI-20111)                                                                                                                     | UN                               | 10  | 11,250  | 112,50                                                                         |  |                  |
| 004.007.014                                                                      | INTERRUPTOR                                                                                                                                       | UN                               | 25  | 9,730   | 243,25                                                                         |  |                  |
| 004.007.015                                                                      | TOMADA- (SINAPI- 12147)                                                                                                                           | UN                               | 25  | 14,450  | 361,25                                                                         |  |                  |
| 004.007.016                                                                      | TRENA DE 5 MT                                                                                                                                     | UN                               | 25  | 25,800  | 645,00                                                                         |  |                  |
| 004.007.017                                                                      | CINZEL                                                                                                                                            | UN                               | 2   | 143,000 | 286,00                                                                         |  |                  |
| 004.007.018                                                                      | MARTELO                                                                                                                                           | UN                               | 2   | 46,200  | 92,40                                                                          |  |                  |
| 004.007.019                                                                      | DESCASCADOR DE FIOS                                                                                                                               | UN                               | 2   | 110,000 | 220,00                                                                         |  |                  |
| 004.007.020                                                                      | LÂMPADA DE PROVA                                                                                                                                  | UN                               | 2   | 80,290  | 160,58                                                                         |  |                  |
| 004.007.021                                                                      | TESTE DE CONTINUIDADE                                                                                                                             | UN                               | 1   | 140,200 | 140,20                                                                         |  |                  |
| 004.007.022                                                                      | ALUGUEL DE MESAS                                                                                                                                  | UN                               | 25  | 8,800   | 220,00                                                                         |  |                  |
| 004.007.023                                                                      | ALUGUEL DE CADEIRAS                                                                                                                               | UN                               | 420 | 6,600   | 2.772,00                                                                       |  |                  |
| 004.007.024                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDA 4X4 CORES                                                      | UN                               | 25  | 28,750  | 718,75                                                                         |  |                  |
| 004.007.025                                                                      | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA UN ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES |                                  | 25  | 4,060   | 101,50                                                                         |  |                  |
| 004.007.026                                                                      | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES              | UN                               | 25  | 4,780   | 119,50                                                                         |  |                  |
| 004.007.027                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOU E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300X210MM, 4X1 CORES                                     | UN                               | 25  | 10,000  | 250,00                                                                         |  |                  |
| 004.007.028                                                                      | CRIAÇÃO DE ART/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                  | UN                               | 28  | 5,750   | 161,00                                                                         |  |                  |
| 004.007.029                                                                      | LANCHE                                                                                                                                            | UN                               | 30  | 10,640  | 319,20                                                                         |  |                  |

|                                                                                 |                                                                                                                                                                                                            |                                  |    |         |                                                                                |  |                                |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|
|  |                                                                                                                                                                                                            | <b>Solicitação por Licitação</b> |    |         | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | <b>Pág. 20</b><br><b>de 25</b> |  |
| 004.007.030                                                                     | SQUEEZE 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUÍ DETALHE EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPA DE BICO (SILICONE) ROSQUEÁVEL, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20CMX6,5CMX21,9CM, PESO APROXIMADO 44 G | UN                               | 25 | 13,750  | 343,75                                                                         |  |                                |  |
| 004.008                                                                         | ATIVIDADE 25: CURSO DE DESIGN DE SOBRANCELHA                                                                                                                                                               |                                  |    |         |                                                                                |  |                                |  |
| 004.008.001                                                                     | ASSITENTE SOCIAL COORDENADOR (A)                                                                                                                                                                           | HT                               | 36 | 90,000  | 3.240,00                                                                       |  |                                |  |
| 004.008.002                                                                     | ASSITENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                           | HT                               | 36 | 80,000  | 2.880,00                                                                       |  |                                |  |
| 004.008.003                                                                     | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                       | HT                               | 36 | 20,000  | 720,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.004                                                                     | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                         | HT                               | 36 | 20,000  | 720,00                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.005                                                                     | INSTRUTOR -TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO SÊNIOR- (SINAPI -88255)                                                                                                                                                  | H                                | 36 | 34,760  | 1.251,36                                                                       |  |                                |  |
| 004.008.006                                                                     | KITS INDIVIDUAIS PARA OS PARTICIPANTES: ESTOJO, PINÇA, ESCOVA PARA SOBRANCELHA, LÁPIS, TESOURINHA DE PONTA, PINCÊL, TINTA PARA SOBRANCELHA.                                                                | UN                               | 20 | 124,280 | 2.485,60                                                                       |  |                                |  |
| 004.008.007                                                                     | PINÇA                                                                                                                                                                                                      | UN                               | 20 | 19,630  | 392,60                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.008                                                                     | ALGODÃO                                                                                                                                                                                                    | UN                               | 6  | 7,500   | 45,00                                                                          |  |                                |  |
| 004.008.009                                                                     | ALÇÓOL                                                                                                                                                                                                     | UN                               | 3  | 8,000   | 24,00                                                                          |  |                                |  |
| 004.008.010                                                                     | RENNA                                                                                                                                                                                                      | UN                               | 10 | 61,490  | 614,90                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.011                                                                     | CAIXAS DE LUVAS                                                                                                                                                                                            | UN                               | 2  | 66,230  | 132,46                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.012                                                                     | CAIXA DE MÁSCARA                                                                                                                                                                                           | UN                               | 2  | 60,200  | 120,40                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.013                                                                     | COTONETES                                                                                                                                                                                                  | UN                               | 3  | 9,230   | 27,69                                                                          |  |                                |  |
| 004.008.014                                                                     | LOÇÃO DE LIMPEZA FACIAL                                                                                                                                                                                    | UN                               | 3  | 43,750  | 131,25                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.015                                                                     | TESOURINHA                                                                                                                                                                                                 | UN                               | 8  | 10,630  | 85,04                                                                          |  |                                |  |
| 004.008.016                                                                     | LAPIS UNIVERSAL PARA SOBRANCELHAS                                                                                                                                                                          | UN                               | 8  | 18,210  | 145,68                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.017                                                                     | LÁPIS MARROM E PRETO                                                                                                                                                                                       | UN                               | 10 | 15,250  | 152,50                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.018                                                                     | ESCOVA PARA SOBRANCELHAS                                                                                                                                                                                   | UN                               | 20 | 11,830  | 236,60                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.019                                                                     | PAQUIMETRO                                                                                                                                                                                                 | UN                               | 3  | 92,230  | 276,69                                                                         |  |                                |  |
| 004.008.020                                                                     | RIÍMEL INCOLOR                                                                                                                                                                                             | UN                               | 3  | 29,560  | 88,68                                                                          |  |                                |  |

|                                                                                  |                                                                                                                                                                                                            |                                  |    |        |                                                                                |  |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|
|  |                                                                                                                                                                                                            | <b>Solicitação por Licitação</b> |    |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 21<br>de 25 |
| 004.008.021                                                                      | ESPELHO DE MÃO                                                                                                                                                                                             | UN                               | 6  | 70,950 | 425,70                                                                         |  |                  |
| 004.008.022                                                                      | APONTADOR DE LÁPIS                                                                                                                                                                                         | UN                               | 2  | 13,200 | 26,40                                                                          |  |                  |
| 004.008.023                                                                      | ALUGUEL DE MESAS                                                                                                                                                                                           | UN                               | 25 | 8,800  | 220,00                                                                         |  |                  |
| 004.008.024                                                                      | ALUGUEL DE CADEIRAS                                                                                                                                                                                        | UN                               | 25 | 6,600  | 165,00                                                                         |  |                  |
| 004.008.025                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDA 4X4 CORES                                                                                                               | UN                               | 25 | 28,750 | 718,75                                                                         |  |                  |
| 004.008.026                                                                      | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA UN ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES                                                          | UN                               | 25 | 4,060  | 101,50                                                                         |  |                  |
| 004.008.027                                                                      | LÁPIS ECOLÓGICO C/SEMENTE RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRÁFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                       | UN                               | 25 | 4,780  | 119,50                                                                         |  |                  |
| 004.008.028                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOU E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300X210MM, 4X1 CORES                                                                                              | UN                               | 25 | 10,000 | 250,00                                                                         |  |                  |
| 004.008.029                                                                      | CRIAÇÃO DE ART/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                                                                             | UN                               | 28 | 5,750  | 161,00                                                                         |  |                  |
| 004.008.030                                                                      | LANCHE                                                                                                                                                                                                     | UN                               | 30 | 10,640 | 319,20                                                                         |  |                  |
| 004.008.031                                                                      | SQUEEZE 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUÍ DETALHE EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPA DE BICO (SILICONE) ROSQUEÁVEL, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20CMX6,5CMX21,9CM, PESO APROXIMADO 44 G | UN                               | 25 | 13,750 | 343,75                                                                         |  |                  |
| <b>004.009</b>                                                                   | <b>ATIVIDADE 26: CURSO DE MAQUIAGEM</b>                                                                                                                                                                    |                                  |    |        |                                                                                |  |                  |
| 004.009.001                                                                      | ASISTENTE SOCIAL COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                            | HT                               | 36 | 90,000 | 3.240,00                                                                       |  |                  |
| 004.009.002                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                          | HT                               | 36 | 80,000 | 2.880,00                                                                       |  |                  |
| 004.009.003                                                                      | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                       | HT                               | 36 | 20,000 | 720,00                                                                         |  |                  |
| 004.009.004                                                                      | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                         | HT                               | 36 | 20,000 | 720,00                                                                         |  |                  |
| 004.009.005                                                                      | INSTRUTOR TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO SÊNIOR - (SINAPI - 88255)                                                                                                                                                 | H                                | 36 | 34,760 | 1.251,36                                                                       |  |                  |
| 004.009.006                                                                      | CAIXA DE LUVAS                                                                                                                                                                                             | UN                               | 2  | 66,230 | 132,46                                                                         |  |                  |
| 004.009.007                                                                      | CAIXA DE MÁSCARA                                                                                                                                                                                           | UN                               | 2  | 60,200 | 120,40                                                                         |  |                  |
| 004.009.008                                                                      | PRIMER                                                                                                                                                                                                     | UN                               | 3  | 35,200 | 105,60                                                                         |  |                  |
| 004.009.009                                                                      | DEMAQUILANTE                                                                                                                                                                                               | UN                               | 2  | 36,650 | 73,30                                                                          |  |                  |
| 004.009.010                                                                      | EMULSÃO PARA LIMPEZA FACIAL                                                                                                                                                                                | UN                               | 3  | 50,830 | 152,49                                                                         |  |                  |

|                                                                                 |                                               |                                  |    |        |                                                                                |  |                  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|--|
|  |                                               | <b>Solicitação por Licitação</b> |    |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 22<br>de 25 |  |
| 004.009.011                                                                     | HIDRATANTE LABIAL                             | UN                               | 4  | 30,740 | 122,96                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.012                                                                     | BASE DIVERSAS                                 | UN                               | 10 | 49,500 | 495,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.013                                                                     | CORRETIVOS DIVERSOS                           | UN                               | 10 | 27,500 | 275,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.014                                                                     | PÓ COMPACTO DIVERSOS                          | UN                               | 10 | 53,800 | 538,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.015                                                                     | BLUSHES DIVERSOS                              | UN                               | 10 | 33,000 | 330,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.016                                                                     | PÓ ILUMINADORES DIVERSOS                      | UN                               | 5  | 33,110 | 165,55                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.017                                                                     | PALETAS DE SOMBRAS DIVERSAS                   | UN                               | 10 | 53,090 | 530,90                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.018                                                                     | LÁPIS DIVERSOS ( PRETO, MARROM, BRANCO, BEGE) | UN                               | 10 | 23,530 | 235,30                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.019                                                                     | DELINEADOR                                    | UN                               | 5  | 32,890 | 164,45                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.020                                                                     | RÍMEIS PRETO E INCOLOR                        | UN                               | 4  | 42,580 | 170,32                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.021                                                                     | CÍLIOS POSTIÇOS                               | UN                               | 25 | 10,890 | 272,25                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.022                                                                     | COLA PARA CÍLIOS POSTIÇOS                     | UN                               | 3  | 16,940 | 50,82                                                                          |  |                  |  |
| 004.009.023                                                                     | ESCOVA PARA SOBRANCELHAS                      | UN                               | 25 | 11,830 | 295,75                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.024                                                                     | BATONS DIVERSOS                               | UN                               | 25 | 19,800 | 495,00                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.025                                                                     | GLOSS INCOLOR                                 | UN                               | 3  | 18,330 | 54,99                                                                          |  |                  |  |
| 004.009.026                                                                     | PINCEIS DIVERSOS                              | UN                               | 20 | 33,810 | 676,20                                                                         |  |                  |  |
| 004.009.027                                                                     | TESOURINHA                                    | UN                               | 3  | 10,630 | 31,89                                                                          |  |                  |  |
| 004.009.028                                                                     | PINÇA                                         | un                               | 3  | 19,630 | 58,89                                                                          |  |                  |  |
| 004.009.029                                                                     | COTONETE                                      | un                               | 2  | 9,230  | 18,46                                                                          |  |                  |  |
| 004.009.030                                                                     | ALGODÃO                                       | un                               | 6  | 7,500  | 45,00                                                                          |  |                  |  |
| 004.009.031                                                                     | LENÇO UMEDECIDO                               | un                               | 2  | 24,830 | 49,66                                                                          |  |                  |  |
| 004.009.032                                                                     | ÁLCOOL                                        | un                               | 2  | 8,000  | 16,00                                                                          |  |                  |  |

|                                                                                  |                                                                                                                                                                                                           |                                  |     |        |                                                                                |  |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|
|  |                                                                                                                                                                                                           | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 23<br>de 25 |
| 004.009.033                                                                      | SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PINCEIS                                                                                                                                                                           | un                               | 2   | 33,700 | 67,40                                                                          |  |                  |
| 004.009.034                                                                      | ALUGUEL DE MESAS                                                                                                                                                                                          | un                               | 25  | 8,800  | 220,00                                                                         |  |                  |
| 004.009.035                                                                      | ALUGUEL DE CADEIRAS                                                                                                                                                                                       | un                               | 270 | 6,600  | 1.782,00                                                                       |  |                  |
| 004.009.036                                                                      | CRIAÇÃO DE ART/LAYOUT E IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDA 4 X 4 CORES                                                                                                             | un                               | 25  | 28,750 | 718,75                                                                         |  |                  |
| 004.009.037                                                                      | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES                                                            | un                               | 25  | 4,060  | 101,50                                                                         |  |                  |
| 004.009.038                                                                      | LÁPIS ECOLÓGICO C/ SEMENTE, RESINADA, REDONDO, Nº 2 COM GRAFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4 X 0 CORES                                                                  | un                               | 25  | 4,780  | 119,50                                                                         |  |                  |
| 004.009.039                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOU E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300X210MM, 4X1 CORES                                                                                             | un                               | 25  | 10,000 | 250,00                                                                         |  |                  |
| 004.009.040                                                                      | CRIAÇÃO DE ART/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                                                                            | un                               | 28  | 5,750  | 161,00                                                                         |  |                  |
| 004.009.041                                                                      | LANCHE                                                                                                                                                                                                    | un                               | 30  | 10,640 | 319,20                                                                         |  |                  |
| 004.009.042                                                                      | SQUEEZE 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUÍ DETALHE EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPA DE BICO(SILICONE) ROSQUEÁVEL, TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20CMX6,5CMX21,9CM, PESO APROXIMADO 44 G | un                               | 25  | 13,750 | 343,75                                                                         |  |                  |
| 004.010                                                                          | ATIVIDADE 27: CURSO DE BORDADO EM PEDRARIAS EM CHINELOS HAVAIANAS                                                                                                                                         |                                  |     |        |                                                                                |  |                  |
| 004.010.001                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL - COORDENADOR(A)                                                                                                                                                                        | HT                               | 20  | 90,000 | 1.800,00                                                                       |  |                  |
| 004.010.002                                                                      | ASSISTENTE SOCIAL                                                                                                                                                                                         | HT                               | 20  | 80,000 | 1.600,00                                                                       |  |                  |
| 004.010.003                                                                      | APOIO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                      | HT                               | 20  | 20,000 | 400,00                                                                         |  |                  |
| 004.010.004                                                                      | MOBILIZADOR SOCIAL                                                                                                                                                                                        | HT                               | 20  | 20,000 | 400,00                                                                         |  |                  |
| 004.010.005                                                                      | INSTRUTOR - TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO SÊNIOR - (SINAPI - 88255)                                                                                                                                              | H                                | 20  | 34,760 | 695,20                                                                         |  |                  |
| 004.010.006                                                                      | SANDÁLIAS HAVAINAS                                                                                                                                                                                        | un                               | 30  | 29,590 | 887,70                                                                         |  |                  |
| 004.010.007                                                                      | NYLON                                                                                                                                                                                                     | ROL                              | 6   | 34,290 | 205,74                                                                         |  |                  |
| 004.010.008                                                                      | AGULHAS DIVERSAS                                                                                                                                                                                          | un                               | 25  | 19,450 | 486,25                                                                         |  |                  |
| 004.010.009                                                                      | MIÇANGAS DIVERSAS                                                                                                                                                                                         | PCT                              | 25  | 45,490 | 1.137,25                                                                       |  |                  |
| 004.010.010                                                                      | COLA APROPRIADA                                                                                                                                                                                           | un                               | 8   | 19,800 | 158,40                                                                         |  |                  |
| 004.010.011                                                                      | TESOURA                                                                                                                                                                                                   | un                               | 8   | 24,590 | 196,72                                                                         |  |                  |

|                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                  |                                  |     |        |                                                                                |  |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----|--------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|
|  |                                                                                                                                                                                                                  | <b>Solicitação por Licitação</b> |     |        | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 24<br>de 25 |
| 004.010.012                                                                      | ALICATE APROPRIADO                                                                                                                                                                                               | un                               | 25  | 50,000 | 1.250,00                                                                       |  |                  |
| 004.010.013                                                                      | ALUGUEL DE MESAS                                                                                                                                                                                                 | un                               | 25  | 8,800  | 220,00                                                                         |  |                  |
| 004.010.014                                                                      | ALUGUEL DE CADEIRAS                                                                                                                                                                                              | un                               | 150 | 6,600  | 990,00                                                                         |  |                  |
| 004.010.015                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 8 PÁGINAS, GRAMPEADAS, COLORIDA 4 X 4 CORES.                                                                                                                  | un                               | 25  | 28,750 | 718,75                                                                         |  |                  |
| 004.010.016                                                                      | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK E IMPRESSÃO 4 X 0 CORES                                                                   | un                               | 25  | 4,060  | 101,50                                                                         |  |                  |
| 004.010.017                                                                      | LÁPIS ECOLÓGICO C/ SEMENTE, RESINADA, REDONDO, Nº2 COM GRAFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0 CORES                                                                            | un                               | 25  | 4,780  | 119,50                                                                         |  |                  |
| 004.010.018                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FRENTE E VERSO DE CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHÊ 210G, 300 X 210 MM, 4 X 1 CORES.                                                                                            | un                               | 25  | 10,000 | 250,00                                                                         |  |                  |
| 004.010.019                                                                      | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G DOBRAS, TAMANHO 300 X 210 MM                                                                                                                   | 2 un                             | 28  | 5,750  | 161,00                                                                         |  |                  |
| 004.010.020                                                                      | LANCHE                                                                                                                                                                                                           | un                               | 30  | 10,640 | 319,20                                                                         |  |                  |
| 004.010.021                                                                      | SQUEEZE 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE INTEIRO COLORIDO, POSSUI DETALHE EM RELEVO NA PARTE SUPERIOR E TAMPA DE BICO (SILICONE) ROSQUEÁVEL TAMANHO TOTAL APROXIMADO 20 CM X 6,5 CM X 2,19 CM, PESO APROXIMADO 44G. | un                               | 25  | 13,750 | 343,75                                                                         |  |                  |
| 005                                                                              | RECURSOS MATERIAIS CONSUMO DO PDST                                                                                                                                                                               |                                  |     |        |                                                                                |  |                  |
| 005.001                                                                          | PAPEL (A4)                                                                                                                                                                                                       | RES                              | 30  | 23,650 | 709,50                                                                         |  |                  |
| 005.002                                                                          | PAPEL VG                                                                                                                                                                                                         | un                               | 20  | 17,260 | 345,20                                                                         |  |                  |
| 005.003                                                                          | CARTOLINA                                                                                                                                                                                                        | un                               | 20  | 3,200  | 64,00                                                                          |  |                  |
| 005.004                                                                          | FITA ADESIVA GRANDE                                                                                                                                                                                              | un                               | 24  | 9,690  | 232,56                                                                         |  |                  |
| 005.005                                                                          | FITA CREPE                                                                                                                                                                                                       | un                               | 24  | 11,350 | 272,40                                                                         |  |                  |
| 005.006                                                                          | PINCEL ATÔMICO                                                                                                                                                                                                   | un                               | 12  | 5,330  | 63,96                                                                          |  |                  |
| 005.007                                                                          | APONTADOR                                                                                                                                                                                                        | UN                               | 12  | 4,380  | 52,56                                                                          |  |                  |
| 005.008                                                                          | LÁPIS GRAFITE PRETO                                                                                                                                                                                              | CXA                              | 3   | 41,380 | 124,14                                                                         |  |                  |
| 005.009                                                                          | CANETA - AZUL, PRETA, VERMELHA                                                                                                                                                                                   | CXA                              | 3   | 65,030 | 195,09                                                                         |  |                  |
| 005.010                                                                          | CLIPS - GRANDE, MÉDIO, PEQUENA                                                                                                                                                                                   | CXA                              | 12  | 26,010 | 312,12                                                                         |  |                  |
| 005.011                                                                          | EXTRATOR DE GRAMPOS                                                                                                                                                                                              | un                               | 4   | 14,190 | 56,76                                                                          |  |                  |

|                                                                                  |                                      |                                  |    |         |                                                                                |  |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------------------|
|  |                                      | <b>Solicitação por Licitação</b> |    |         | <b>Mês/Ano Base: FEV/22</b><br><b>Emissão: 16/05/2023</b><br><b>Liberação:</b> |  | Pág. 25<br>de 25 |
| 005.012                                                                          | PASTAS ORGANIZADORAS                 | un                               | 24 | 23,530  | 564,72                                                                         |  |                  |
| 005.013                                                                          | ENVELOPES - GRANDES, MÉDIOS          | un                               | 40 | 4,130   | 165,20                                                                         |  |                  |
| 005.014                                                                          | PRANCHETAS                           | un                               | 24 | 14,430  | 346,32                                                                         |  |                  |
| 005.015                                                                          | GRAMPOS                              | CXA                              | 3  | 21,280  | 63,84                                                                          |  |                  |
| 005.016                                                                          | CADERNO                              | un                               | 12 | 10,530  | 126,36                                                                         |  |                  |
| 005.017                                                                          | CARTUCHO PARA IMPRESSORA - COR PRETA | un                               | 15 | 148,500 | 2.227,50                                                                       |  |                  |
| 005.018                                                                          | CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDO    | un                               | 5  | 176,000 | 880,00                                                                         |  |                  |
| <b>Total da Planilha: 467.413,16</b>                                             |                                      |                                  |    |         |                                                                                |  |                  |

## Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: I0MD-EDUH-NYW8-OB5A



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/06/2023 é(são) :

- Kleber Curvelo Fontes - 30/05/2023 10:34:37
- Luciano Gois Paul - 31/05/2023 07:56:32
- Mario Leo De Oliveira Rodrigues - 29/05/2023 16:27:29